
Comune di Porto Torres
Area affari generali, personale, contratti, sport, cultura, turismo, politiche sociali

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 496 / 2019  Data 19/03/2019

OGGETTO:
Selezione di una proposte finalizzata all'organizzazione e realizzazione di un evento aggregativo, 
culturale e di spettacolo da tenersi il 25 aprile 2019 presso il Parco di Balai. Approvazione del 
verbale della Commissione tecnica e della graduatoria

Il  sottoscritto  dott.  Flavio  Cuccureddu,  Dirigente  Responsabile  dell’Area  AA.GG.,  personale, 
contratti,  sport,  cultura,  turismo,  politiche  sociali,  nominato  con  decreto  sindacale  n.  2  del 
10.01.2018, in virtù delle attribuzioni di cui all’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267); 

Premesso  che  la  Giunta  comunale,  con  deliberazione  n.  23  del  12/02/2019  ha  approvato  la 
programmazione di una misura volta ad agevolare l’iniziativa di soggetti terzi per l’organizzazione 
di un evento aggregativo, culturale e di spettacolo da tenersi  in occasione della festività del 25 
aprile 2019, impartendo gli indirizzi per l’attuazione dell’intervento, tra i quali: 
a) ha destinato alla manifestazione la zona costiera del Parco di Balai, individuata e delimitata da 

apposita planimetria;

b)  ha  dato  mandato  al  sottoscritto  Dirigente  dell’Area  in  intestazione  di  procedere,  mediante 
apposito  avviso  pubblico  esplorativo  e  nomina  di  relativa  Commissione  tecnica,  per  la 
selezione del progetto al quale destinare le agevolazioni previste;

c)  ha individuato le azioni minime richieste, comprendenti le attività di spettacolo e intrattenimento 
e le azioni minime per la pubblicità e la comunicazione;

d)  ha  disposto  che  al  progetto  selezionato  potranno  essere  concesse le  seguenti  forme  di 
sostegno e di agevolazione: 

- un contributo massimo da erogare quantificato in € 20.000,00 il quale non potrà in ogni 
caso  coprire  oltre  il  70%  del  budget  complessivo  proposto  per  la  realizzazione 
dell'iniziativa;

- il  trasporto, montaggio, collaudo e smontaggio di  un palco modulare e di eventuali  altri 
allestimenti comunali (gazebo, tavoli, sedie, transenne);

e)  ha predeterminato i criteri e punteggi di massima per la selezione delle proposte; 

Dato atto che 
- con determinazione dirigenziale n. 254 del 13/02/2019 è stato approvato l’avviso pubblico e 

la  modulistica,  pubblicato  in  data 14/02/2019  sulla  home page del  sito  istituzionale  del 
Comune  di  Porto  Torres,  all’indirizzo:  www.comune.porto-torres.ss.it, sezione BANDI 
CONCORSI E SELEZIONI;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://www.comune.porto-torres.ss.it/


- il  termine prefissato per la presentazione delle proposte, le ore 11:00 del 28/02/2019 è 
stato prorogato al 07/03/2019;

- entro il termine di scadenza sono pervenute n. 2 proposte;

Dato  atto  che,  con  determinazione  dirigenziale  n.  424  del  11/03/2019  è  stata  nominata  la 
Commissione tecnica per la valutazione delle proposte, così costituita;

 Presidente: Dott. Cuccureddu Flavio – Dirigente Area AA.GG., Personale, Contratti, Sport, 
Cultura, Turismo, Politiche Sociali;

 Componente: Dott,ssa Sini Maria Elena, dipendente di ruolo del Comune di Porto Torres, 
istruttore direttivo Servizi Ambinete;

 Componente:  Sig,ra  Bazzoni  Maria,  dipendente  di  ruolo  del  Comune  di  Porto  Torres, 
istruttore amministrativo Servizi alla Cultura e al Turismo;

 Assistente in qualità di segretario verbalizzante non giudicante la dipendente del Comune 
di Porto Torres, Sig,ra Manunta Silvana, Istruttore direttivo Servizi alla Cultura e al Turismo;

Visto il verbale della Commissione tecnica in data 11/03/2019, allegato al presente provvedimento 
per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto di dover approvare l’attività istruttoria svolta dalla Commissione tecnica nominata con la 
determinazione 424/2019 su citata, come risultante dal relativo verbale; 

Preso atto che, in esito alla valutazione della Commissione tecnica di cui al suddetto verbale, sono 
stati assegnati i punteggi dai quali risulta la seguente graduatoria:
 

Graduatoria Soggetto  Punteggio

1 Tazenda Società Cooperativa 66/100

2 Notti di Stelle Associazione Culturale Sportiva Dilettantistica 60/100

Dato atto conseguentemente che, in ordine alla graduatoria di cui sopra, risulta selezionato per 
l'assegnazione delle agevolazioni e del sostegno economico approvati con la citata deliberazione 
di GC 23/2019 il progetto presentato dalla Tazenda Società Cooperativa che ha ottenuto il maggior 
punteggio;

Precisato che la concessione delle agevolazioni e del sostegno economico al soggetto primo in 
graduatoria sarà disposta con successivo provvedimento dirigenziale con il quale sarà impegnata 
la spesa a carico del Comune di Porto Torres;

Dato atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente dell’Area in intestazione;

Dato atto che si  provvederà alla  pubblicazione del  presente provvedimento ai  sensi del  D.Lgs 
33/2013  e  sulla  home  page  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Porto  Torres,  all’indirizzo: 
www.comune.porto-torres.ss.it, sezione BANDI CONCORSI E SELEZIONI;; 

Accertato che,  nei  confronti  del  sottoscritto  e  dei  dipendenti  coinvolti  nello  svolgimento  della 
presente procedura, non esistono situazioni di conflitto d'interesse ai sensi degli artt. 6 e 7 del DPR 
n. 62/2013, dell'art. 6 bis della L. 241/90;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 10/05/2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2018/2020;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 26/07/2018 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2018/2020;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://www.comune.porto-torres.ss.it/


Visto lo Statuto di Autonomia del Comune di Porto Torres;

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Attestata, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147-bis 1 comma del D.Lgs 267/2000
-  la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle 

norme  generali  di  buona  amministrazione  come  richiamato  nella  parte  espositiva  della 
proposta;

-  la correttezza del procedimento;
-  la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici 

di competenza assegnati; 

DETERMINA

1. la premessa è parte integrante della presente e s'intende qui integralmente richiamata:

2. di approvare il verbale dei lavori della Commissione tecnica in data 11/03/20019, allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che, in esito alla valutazione della Commissione tecnica di cui al suddetto verbale, 
sono stati assegnati i punteggi dai quali risulta la seguente graduatoria:

Graduatoria Soggetto  Punteggio

1 Tazenda Società Cooperativa 66/100

2 Notti di Stelle Associazione Culturale Sportiva Dilettantistica 60/100

4. di dare atto che, in ordine alla graduatoria di cui al punto precedente, risulta selezionato per 
l'assegnazione delle agevolazioni  e del sostegno economico approvati  con la citata DGC 
23/2019 il progetto presentato dalla Tazenda Società Cooperativa che ha ottenuto il maggior 
punteggio;

5. di precisare che la concessione delle agevolazioni e del sostegno economico al soggetto 
primo in graduatoria sarà disposta con successivo provvedimento dirigenziale con il quale 
sarà impegnata la spesa a carico del Comune di Porto Torres;

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi del D.Lgs 33/2013 e sulla 
home  page  del  sito  istituzionale  del  Comune  di  Porto  Torres,  all’indirizzo: 
www.comune.porto-torres.ss.it, sezione BANDI CONCORSI E SELEZIONI;

7. di informare che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Sardegna entro 
60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello stato entro 120 giorni;

8. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell'Ente 
e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Dirigente
Dott. Flavio Cuccureddu

ALLEGATI - Verbale Commissione tecnica 25 aprile (impronta: 
6E603150914F0088EB10093EB7B8D89E850ED641024AAA51A80FA6403FE8337A)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

http://www.comune.porto-torres.ss.it/

	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2019-03-19T14:30:48+0000
	CUCCUREDDU FLAVIO




